2

Дело № 5-10-416/18
(05-0416/10/18)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 ноября 2018 года  						г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городской округ Симферополь)               (г. Симферополь, ул. Киевская д. 55/2) Москаленко С.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении первого вице-президента Общественной организации «Федерация вольной борьбы  Республики Крым» Антилогова Владимира Сергеевича, ***** года рождения, уроженца *****, зарегистрированного по адресу: *****, место нахождения юридического лица: 295000, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Фрунзе, д. 41, оф. 2, по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (далее – КоАП РФ)-
УСТАНОВИЛ:

Антилогов В.С., являясь первым вице-президентом Общественной организации «Федерация вольной борьбы  Республики Крым», представил в электронном варианте в Филиал № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма 4-ФСС РФ) за полугодие  2018 г., в нарушение сроков, предусмотренных п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях», чем совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
В судебном заседании Антилогов В.С. вину признал, раскаялся, просил назначить минимальное накзание.
 Согласно ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ административным правонарушением признается нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Согласно п.1 ст.24 Федерального закона №125 от 24 июля 1998 г. «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи в установленном порядке осуществляют учёт случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность.
        Страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчёт по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчётным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчётным периодом.
         В соответствии с п.2 ст.22.1 Федерального закона №125 от 24 июля 1998г.  отчётными периодами признаются первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года, календарный год.
Мировым судьей установлено, что Антилогов В.С., являясь  первым вице-президентом Общественной организации «Федерация вольной борьбы  Республики Крым», представил в электронном варианте в Филиал № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма 4-ФСС РФ) за полугодие  2018 г. 27.07.2018г., тогда как предельный срок предоставления расчета – 25.07.2018г.
Вина Антилогова В.С. полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении от 26.09.2018г. № 119(л.д.2); копией расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам за полугодие 2018 г. (л.д.3-6); электронным скриншотом (л.д.7);  копией акта камеральной проверки от 28.08.2018 № 686 ШН (л.д.8-10), уведомлением о регистрации в ачестве страхователя юридического лица в Филиале  № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым от 09.02.2015 г. (л.д.11),  сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении ОО «Федерация вольной борьбы Республики Крым» (л.д.12-14), копией извещения о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от 29.08.2018г. (л.д.15), уведомлением о вручении почтового отправления (л.д.16).
Исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, судья приходит к выводу о том, что в действиях                    Антилогова В.С. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2  ст. 15.33 КоАП РФ.
Срок привлечения Антилогова В.С. к административной ответственности на день рассмотрения дела мировым судьей не истек.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Антилоговым В.С. административного правонарушения, данные о личности виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Суд считает, что назначение наказания в виде штрафа в размере 300.00 рублей (триста рублей) будет являться достаточным для достижения целей, предусмотренных ст.1.2 КоАП РФ и предупреждения совершения аналогичных правонарушений в будущем.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3, ч. 2                        ст. 15.33, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать первого вице-президента Общественной организации «Федерация вольной борьбы  Республики Крым» Антилогова Владимира Сергеевича, *****года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300.00 (триста) рублей 00 копеек. Реквизиты для оплаты: ИНН 7707830048, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, УФК по Республике Крым (ГУ – РО Фонда социального страхования, Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754С95020). Банк получателя – отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, КБК 39311690070076000140.
	Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
           Мировой судья							     С.А. Москаленко